[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________

№ ______

г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Волгодонска

от 25.08.2010 № 2138 «О создании
городской межведомственной комиссии
по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2012 № 131 «Об областной межведомственной комиссии по снижению административных барьеров», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 25.08.2010 № 2138 «О создании городской межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 пункты 1.3., 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Заместителем председателя Комиссии является начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска.
1.4. Секретарем Комиссии является заведующий сектором инвестиционных проектов и развития предпринимательства отдела экономического развития Администрации города Волгодонска.»

1.2.
Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М.Макарова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                    В.П.Мельников
Проект постановления вносит

отдел экономического развития
Администрации города Волгодонска
Приложение

к постановлению

Администрации города

Волгодонска

от __________№ ______

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

Волгодонска

от 25.08.2010  № 2138

Состав

городской межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства

	Макаров

Сергей Михайлович

	- заместитель главы Администрации          города Волгодонска по экономике, председатель Комиссии

	Тищенко
Наталия Ивановна

	- начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Комиссии

	Меркушева

Ирина Юрьевна
	- заведующий сектором инвестиционных проектов и развития предпринимательства отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Авдеев
Денис Сергеевич

	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию)

	Аносян

Александр Сергеевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области, главный государственный санитарный врач по г. Волгодонску, Дубовскому, Ремонтненскому, Заветинскому, Зимовниковскому районам (по согласованию)

	Кулеша Вадим Иванович
	- председатель Комитета  по управлению имуществом города Волгодонска

	Брежнев

Алексей Александрович

	- депутат Волгодонской городской Думы по
7-му избирательному округу, директор
ООО «Отражение», общественный представитель на территории муниципального образования «Город  Волгодонск» Уполномоченного по защите прав  предпринимателей при Правительстве Ростовской области (по согласованию)

	Калинина

Валентина Николаевна
	- начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города  Волгодонска

	Кузнецова

Анна Алексеевна
	- генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг» (по согласованию)

	Лаврик

Марина Владимировна
	- заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Ростовской области, Советник государственной гражданской службы РФ 2 класса
(по согласованию)

	Петрова

Татьяна Сергеевна
	- управляющий муниципальным центром «Мой бизнес» в г.Волгодонске

(по согласованию).

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

        И.В.Орлова